



## Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

Warszawa, 24 maja 2013 r.

Sekretarz Stanu, Szef Biura

*Stanisław Koziej*

*Przeznosił Państwo,*

Nawiązując do wcześniejszej korespondencji mam zaszczyt przekazać Państwu elektroniczną wersję Białej Księgi Bezpieczeństwa Narodowego RP, którą dziś uroczystie zaprezentowaliśmy. W skali Polski to pionierskie opracowanie. Po raz pierwszy w jednym dokumencie spójnie przedstawiony i oceniony został cały system bezpieczeństwa państwa – obejmujący sferę obronną, ochronną, społeczną i gospodarczą.

W publikacji można znaleźć odpowiedzi na pytania: Jaki jest dziś stan bezpieczeństwa Polski i jakie są nasze interesy narodowe w tej dziedzinie? Jakich zmian w środowisku bezpieczeństwa możemy oczekiwać w nadchodzących latach i jaka powinna być strategia działania Polski w tych zmieniających się warunkach? I wreszcie – jak przygotowywać potrzebne do tego siły i środki, czyli szeroko rozumiany system bezpieczeństwa państwa?

Biała Księga jest adresowana do przedstawicieli władzy rządowej i samorządowej, organizacji pozarządowych, instytucji analitycznych, młodzieży i środowisk akademickich. Do wszystkich obywateli. To spełnienie obowiązku rzetelnego informowania społeczeństwa o sprawach bezpieczeństwa Polski i Polaków. Główną rolą Białej Księgi jest upowszechnianie wiedzy o bezpieczeństwie i krzewienie świadomości społecznej w tej dziedzinie – w myśl idei, że bezcennym kapitałem każdego nowoczesnego państwa są obywatele rozumiejący jego potrzeby, w tym tę żywotną, jaką jest troska o wspólne bezpieczeństwo.

Zachęcam do lektury, a także proszę o rozpropagowanie opracowania na Państwa stronach internetowych oraz w Państwa środowisku. Szczegółowe informacje dotyczące tego projektu można znaleźć na stronie: [www.spbn.gov.pl](http://www.spbn.gov.pl) – zapraszam do odwiedzenia jej i podzielenia się z nami swoimi refleksjami.

*2* *Wypracowanie*  
*Sty*

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

ul. Karowa 10, 00-315 Warszawa, tel. + 48 22 695 18 00, faks + 48 22 695 18 01

[www.bbn.gov.pl](http://www.bbn.gov.pl), e-mail: [bbn@bbn.gov.pl](mailto:bbn@bbn.gov.pl)